



Honduras, C.A.

TOCOA, COLON  
EJERCICIO: 2020

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Febrero Al 29 de Febrero del 2020

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/12/2020

Hora : 08:17 p.m.

USUARIO:

KAREN.ROMERO

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| 5000            | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |               |
| 5100            | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |               |
| 5120            | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | 5,384,834.19  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 5,297,378.97 |               |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 87,455.22    |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | 5,384,834.19  |
| 5200            | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |               |
| 5230            | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | 4,114,125.15  |
| 5231            | Tasas                                                            | 443,803.44   |               |
| 5232            | Derechos                                                         | 3,466,561.85 |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 203,759.86   |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | 4,114,125.15  |
| 5300            | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |               |
| 5320            | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | 389,777.75    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 389,777.75   |               |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | 389,777.75    |
| 5500            | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |               |
| 5530            | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | 417,966.55    |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 417,966.55   |               |
| 5540            | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | 1,671,866.20  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 1,671,866.20 |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | 2,089,832.75  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | 11,978,569.84 |
| 6000            | <b>GASTOS</b>                                                    |              |               |
| 6100            | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |               |
| 6110            | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | 3,198,693.67  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 3,198,693.67 |               |
| 6120            | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | 345,976.49    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 32,666.90    |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 11,760.00    |               |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 20,000.00    |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 122,249.59   |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 99,300.00    |               |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 60,000.00    |               |
| 6130            | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | 135,732.49    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 135,732.49   |               |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | 3,680,402.65  |
| 6400            | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |               |
| 6440            | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | 1,927,731.48  |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,927,731.48 |               |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | 1,927,731.48  |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | 5,608,134.13  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | 6,370,435.71  |

FIRMA:

NOMBRE:

ADAN FUNEZ MARTINEZ

ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

KAREN JANETH ROMERO OC

CONTADOR MUNICIPAL



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2020

Fecha Final: 29/02/2020

0s+js/9Jmcl+qhlKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CFJtgMaZ9kvRUux+ZxpFb2PLB6hsvC1uP6qwT9bWoZdkwQpLy2aPkHoTdsaO6lm+9xQ/6y3vkdRzO/mHdugF6anzQ5hD  
0ypvRqf7bf10FMVinf4NsCeOHdj5RSO4Lt3YbSa8srVwAN uez5u4NLB3q+xx5t8vAVxbLZwMoXfy3aVVE/VP4+16ARdt04Ny/SOVU=